ГУБЕРНАТОР ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 19 марта 2009 г. N 163-у

О СТРУКТУРЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. указов губернатора Воронежской области

от 26.03.2009 N 186-у, от 30.03.2009 N 190-у,

от 30.04.2009 N 279-у)

Первоначальный текст документа опубликован в издании

"Молодой Коммунар", N 29, 24.03.2009.

В соответствии с Уставом Воронежской области и Законом Воронежской области от 30.09.2008 N 76-ОЗ "О системе исполнительных органов государственной власти Воронежской области" постановляю:

1. Утвердить прилагаемую структуру исполнительных органов государственной власти Воронежской области.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Указ губернатора Воронежской области от 14 октября 2008 года N 132-у "О структуре исполнительных органов государственной власти Воронежской области".

2.2. Пункт 1 указа губернатора Воронежской области от 9 декабря 2008 года N 166-у "О внесении изменений в отдельные указы губернатора Воронежской области".

2.3. Пункт 1 указа губернатора Воронежской области от 12 декабря 2008 года N 167-у "О внесении изменений в отдельные указы губернатора Воронежской области".

Подпункт 2.4 пункта 2 вступает в силу после согласования изменения структуры исполнительного органа государственной власти Воронежской области, осуществляющего переданные полномочия в области содействия занятости населения, в установленном порядке (пункт 3 данного документа).

2.4. Пункт 1 указа губернатора Воронежской области от 23 декабря 2008 года N 194-у "О внесении изменений в отдельные указы губернатора Воронежской области".

2.5. Пункт 1 указа губернатора Воронежской области от 26 декабря 2008 года N 204-у "О внесении изменений в отдельные указы губернатора Воронежской области".

3. Подпункт 2.4 пункта 2 настоящего указа и подпункт 3.4 структуры исполнительных органов государственной власти Воронежской области, утвержденной настоящим указом, вступает в силу после согласования изменения структуры исполнительного органа государственной власти Воронежской области, осуществляющего переданные полномочия в области содействия занятости населения, в установленном порядке.

(п. 3 введен указом губернатора Воронежской области от 26.03.2009 N 186-у)

4. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.

Губернатор Воронежской области

А.В.ГОРДЕЕВ

Утверждена

указом

губернатора Воронежской области

от 19.03.2009 N 163-у

СТРУКТУРА

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. указов губернатора Воронежской области

от 30.03.2009 N 190-у, от 30.04.2009 N 279-у)

Высший исполнительный орган государственной власти Воронежской области - правительство Воронежской области.

1. Экономический блок

1.1. Департамент экономического развития Воронежской области.

1.2. Департамент финансово-бюджетной политики Воронежской области.

1.3. Департамент имущественных и земельных отношений Воронежской области.

1.4. Департамент по развитию предпринимательства и потребительского рынка Воронежской области.

1.5. Департамент по развитию муниципальных образований Воронежской области.

1.6. Управление государственного заказа и организации торгов Воронежской области.

1.7. Управление по государственному регулированию тарифов Воронежской области.

2. Производственный блок

2.1. Департамент аграрной политики Воронежской области.

(пп. 2.1 в ред. указа губернатора Воронежской области от 30.03.2009 N 190-у)

2.2. Департамент архитектуры и строительной политики Воронежской области.

(пп. 2.2 в ред. указа губернатора Воронежской области от 30.03.2009 N 190-у)

2.3. Департамент промышленности, транспорта, связи и инноваций Воронежской области.

(п. 2.3 в ред. указа губернатора Воронежской области от 30.04.2009 N 279-у)

2.4. Управление ветеринарии Воронежской области.

2.5. Управление лесного хозяйства Воронежской области.

2.6. Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области.

2.7. Управление автомобильных дорог и дорожной деятельности Воронежской области.

(пп. 2.7 в ред. указа губернатора Воронежской области от 30.03.2009 N 190-у)

2.8. Управление по экологии и природопользованию Воронежской области.

(пп. 2.8 в ред. указа губернатора Воронежской области от 30.03.2009 N 190-у)

2.9. Управление государственного технического надзора Воронежской области.

(пп. 2.9 в ред. указа губернатора Воронежской области от 30.03.2009 N 190-у)

2.10. Инспекция по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Воронежской области.

(пп. 2.10 в ред. указа губернатора Воронежской области от 30.03.2009 N 190-у)

2.11. Инспекция государственного строительного надзора Воронежской области.

2.12. Государственная жилищная инспекция Воронежской области.

3. Социальный блок

3.1. Департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области.

3.2. Департамент здравоохранения Воронежской области.

3.3. Департамент труда и социального развития Воронежской области.

Подпункт 3.4 вступает в силу после согласования изменения структуры исполнительного органа государственной власти Воронежской области, осуществляющего переданные полномочия в области содействия занятости населения, в установленном порядке (пункт 3 данного документа).

3.4. Управление занятости населения Воронежской области.

3.5. Управление культуры Воронежской области.

3.6. Управление физической культуры, спорта и туризма Воронежской области.

3.7. Инспекция по контролю и надзору в сфере образования Воронежской области.

4. Иные исполнительные органы государственной власти Воронежской области

4.1. Управление делами Воронежской области.

4.2. Управление информационных технологий Воронежской области.

4.3. Управление ЗАГС Воронежской области.

4.4. Управление по делам печати и средств массовых коммуникаций Воронежской области.

(пп. 4.4 в ред. указа губернатора Воронежской области от 30.03.2009 N 190-у)

4.5. Представительство Воронежской области при федеральных органах государственной власти Российской Федерации.

4.6. Архивный отдел Воронежской области.